

03/02/2025

Nowe święto ku czci żołnierzy AK

Sejm jednomyślnie przyjął ustawę, która ustanawia w dniu 14 lutego nowe święto: Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej.

Nowe święto 14 lutego ma na celu przypomnienie o bohaterstwie Armii Krajowej. Jego ustanowienie nie oznacza, że dzień 14 lutego będzie dniem wolnym od pracy. Święto będzie więc funkcjonować na tej zasadzie, jak na przykład Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” (1 marca), Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej (12 lipca) czy też Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego (1 sierpnia) oraz inne polskie święta państwowe, których celem jest zaakcentowanie rocznic i spraw kluczowych dla naszej tożsamości narodowej.

Rola Armii Krajowej w walce z okupantami Polski podczas II wojny światowej jest nie do przecenienia. To była największa podziemna armia świata, która w szczytowym momencie liczyła nawet do około 380 tysięcy członków. Prowadziła akcje dywersyjne przeciw okupantom, pozyskiwała bezcenne także dla aliantów dane wywiadowcze, stawiała czynny opór wrogom i uczestniczyła w wyzwoleniu wielu polskich miejscowości jeszcze przed nadejściem sowietów. Przez lata PRL skazywana na zapomnienie, odzierana z zasług – w wolnej Polsce, o którą walczyła, zasługuje na odpowiednie upamiętnianie. Także poprzez poświęcone jej święto państwowe. Ustawa w sprawie Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej trafiła do Sejmu 18 grudnia 2024 roku, a 9 stycznia została jednogłośnie przyjęta przez wszystkich posłów uczestniczących w obradach. Ponieważ święto będzie mieć charakter edukacyjny i symboliczny, urzędy państwowe będą zobowiązane do wywieszenia tego dnia flag oraz do organizacji wydarzeń upamiętniających AK. Wybrany termin nowego święta jest odwołaniem do daty przemianowania konspiracyjnego Związku Walki Zbrojnej na Armię Krajową, co nastąpiło rozkazem Naczelnego Wodza, generała Władysława Sikorskiego, z dnia 14 lutego 1942 roku.

Autor:

Jarosław Jędrzyak

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)